ДОГОВОР №
на изготовление полиграфической продукции
г. Казань                                                                                                   «__» __________ 2020 г.
 	_________________________ , в лице _____________________, действующего на основании __________________,именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью ПСК «АК БАРС Строй», в лице директора Якупова Азат Харисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на изготовление полиграфической продукции (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по выполнению работ по изготовлению полиграфической продукции (далее: «Продукция») в соответствии с требованиями настоящего Договора и Технического задания, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение 1), в том числе:
	- печать и копирование Продукции в формате pdf в любом формате от А4 до А0+ (1+0, 1+1, 4+0, 4+4)
	- фальцовка (складывание) Продукции, брошюровка, помещение в папки, приклеивание титульных листов и т.п.
	- упаковка Продукции, предохраняющая от механических и атмосферных воздействий при транспортировке продукции.
Наименование Продукции, требования к ней и количество указываются в Заявках Заказчика, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, составляемых на каждый заказ отдельно.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить собственными или привлеченными силами и средствами работы по изготовлению Продукции в соответствии с условиями настоящего Договора, Заявками Заказчика.
1.3. Срок выполнения работ по каждому заказу – не более 2 (двух) рабочих дней со дня поступления Заявки Заказчика.
1.4. Доставка каждой надлежащим образом упакованной партии продукции, изготовленной в соответствии с Заявкой, осуществляется силами и за счет Исполнителя на адрес Заказчика: 420087, г. Казань, ул. Ад. Кутуя, д.118.
1.5. Заказчик предоставляет Заявку на выполнение работ в согласованной сторонами форме по средствам связи и/или адресам, указанным сторонами в разделе 10 настоящего Договора.

2. Порядок и размер оплаты работ.
2.1. Стоимость выполняемых Исполнителем работ зависит от объема заказов и указывается в Заявках к настоящему Договору. Стоимость выполняемых работ определена в Техническом задании (Приложение 1 к настоящему Договору).
2.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется за фактически выполненные работы на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления оплаты на расчетный счет Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты подписания обеими Сторонами промежуточного Акта выполненных работ.
2.3. Оплата дополнительных работ происходит только на основании соответствующей Заявки или надлежаще оформленного и подписанного сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3. Права и обязанности сторон договора
 3.1. Права и обязанности Исполнителя:
3.1.1. Изготовить Продукцию в объёме, виде и качестве, оговорённом и утверждённом Заказчиком.
3.1.2. Выполнять работу с надлежащим качеством и в сроки, согласованные Сторонами в настоящем Договоре или указанные в Заявке;
3.1.3. Соблюдать строгую конфиденциальность в отношении информации, полученной от Заказчика в связи с исполнением Договора;
3.1.4. Передать Заказчику готовую полиграфическую продукцию надлежащего качества, изготовленную строго в соответствии с техническим заданием, Заявкой и исходными материалами Заказчика;
3.1.5. Передать готовую полиграфическую продукцию Заказчику в месте, указанном в п.1.4. настоящего Договора, в соответствии с условиями, определенными Договором, на основании промежуточного акту приема - передачи выполненных работ/услуг
3.1.6. Исполнитель вправе поручить выполнение полиграфических работ либо их части по Договору третьим лицам, при этом Исполнитель отвечает перед Заказчиком за работу, выполненную третьими лицами, как за свою собственную работу.
3.1.7. При необходимости безвозмездно устранить выявленные Заказчиком недостатки.

 3.2. Права и обязанности Заказчика:
3.2.1. Предоставить Заявку на выполнение работ в согласованной сторонами форме по средствам связи и/или адресам, указанным сторонами в разделе 10 настоящего Договора. Предоставлять Исполнителю необходимые для выполнения работ Исходные материалы.
 3.2.2. Принять результат оказанных услуг по промежуточного акта выполненных работ.
3.2.3. Своевременно оплатить оказанные услуги в размере и порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора.
3.2.4. В случае обнаружения недостатков выполненных работ, Заказчик имеет право потребовать их безвозмездного устранения.
3.2.5. Заказчик вправе в любое время с уведомлением Исполнителя внести изменения в Заявку, при этом по согласованию сторон срок выполнения работ может быть изменен.
3.3. Заказчик гарантирует, что передаваемые им Исходные материалы не нарушают прав и законных интересов третьих лиц, в частности, прав на товарные знаки и иные объекты интеллектуальной собственности.

4. Требования по качеству
4.1. Качество материалов и оборудования, используемых при изготовлении продукции, должно соответствовать требованиям действующих норм на полиграфическую продукцию (ГОСТов, сертификатов качества, гигиенических сертификатов). По требованию Заказчика Исполнитель предоставляет необходимую документацию на материалы и оборудование, в том числе сертификаты качества.
4.2. Изготавливаемая продукция должна быть надлежащего качества, без отмарывания, непропечатки, смазывания краски, масляных пятен, следов рук и других загрязнений, разрывов бумаги, морщин, складок, загнутых углов, кромок и т.п.
4.3. В случае несоблюдения требований по качеству, указанных в настоящем договоре, Заказчик имеет право требовать безвозмездного устранения недостатков работ.

5. Порядок приемки результата оказания услуг.
5.1. Изготовленная Продукция передается Заказчику в соответствии с п.1.4.настоящего Договора.
 5.2. Исполнитель одновременно с передачей продукции предоставляет Заказчику Акт выполненных работ. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней должен или принять результаты работ и подписать Акт, или мотивированно отказаться от принятия результатов оказанных услуг и потребовать исправления недостатков.
5.3. В случае выявления недостатков Заказчик назначает Исполнителю разумный срок для устранения недостатков.

6. Ответственность сторон
6.1. При несоблюдении Исполнителем сроков выполнения работ, Заказчик вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости невыполненных/ несвоевременно выполненных работ по Договору за каждый день просрочки.
6.2. При несоблюдении Исполнителем требований по качеству, указанных в настоящем Договоре, а также требований Технического задания и/или Заявки, Заказчик имеет право требовать безвозмездного устранения недостатков, а также уплаты штрафа в размере 5% от стоимости работ ненадлежащего качества.
6.3. Заказчик сохраняет за собой право отказаться от оплаты Продукции ненадлежащего качества при отказе Исполнителя безвозмездно устранить выявленные недостатки.
6.4. В случае разглашения коммерческой, конфиденциальной информации при исполнении данного договора, сторона, допустившая разглашение, обязана возместить другой стороне понесенные убытки.

7. Обстоятельства, освобождающие стороны от ответственности
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые Стороны не смогли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким обстоятельствам относятся стихийные бедствия, военные действия, действия органов государственной власти, препятствующие исполнению обязательств по договору и др.
Подтверждением форс-мажорных обстоятельств должны служить документы, выдаваемые соответствующими государственными либо иными компетентными органами.

8. Конфиденциальность.
8.1. Условия Договора, а также информация, полученная в связи с исполнением настоящего Договора, являются конфиденциальными и Стороны обязуются не разглашать условия Договора и информацию, как в течение его действия, так и в последующие 2 (два) года с момента прекращения его действия.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует 1 календарный год. Если ни одна из Сторон письменно не заявит о своем намерении расторгнуть настоящий договор не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня истечения срока его действия, договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же условиях, при этом дальнейшая пролонгация производится в том же порядке.
9.2. Изменение и дополнение настоящего Договора возможно только по письменному соглашению Сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.
9.4. Заказчик вправе отказаться от выполнения своих обязательств по настоящему договору в одностороннем внесудебном порядке в следующих случаях:
— неоднократного нарушения Исполнителем сроков выполнения работ;
— несоблюдения Исполнителем требований по качеству Продукции, а также требований Технического задания и/или Заявки, при отказе Исполнителя от безвозмездного устранения недостатков или невозможности такого устранения.
9.5.  Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
9.6. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны решают путем переговоров. Споры и разногласия, которые Стороны не смогли решить путем переговоров в срок 15 (пятнадцать) календарных дней, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Татарстан. .
9.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. Реквизиты сторон.

Исполнитель

Директор:

___________/________/

Заказчик:
ООО «Архитектурное бюро АБ 1»

420087, г. Казань, ул. Аделя Кутуя, здание 118 помещение 2
ИНН 1660244397 КПП 166001001
ОГРН 1151690043834
р/с 40702810300029009912
к/с 30101810000000000805
ПАО «АК БАРС» БАНК г. Казань,
БИК 049205805

[bookmark: _GoBack]

Директор:

______________/Якупов А.Х./

Приложение № 2
к Договору на изготовление полиграфической продукции
№__ от __.___. 2020 г.

Заявка на изготовление полиграфической продукции (форма)

___.____.2020 г.

	Номер заказа
	0001

	Заказчик
	ООО ПСК «АК БАРС Строй»

	Контактное лицо

	Телефон

	Адрес поставки
	Казань, Аделя Кутуя 118 А

	Объект:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во экз.
	Вид печати
	Фальцовка до А4
	Брошюровка
	Поместить в папку
	Наклеить тит.лист

	1
	…
	2
	1+0
	-
	*
	*
	*

	2
	…
	2
	1+1
	-
	*
	*
	*

	3
	…
	6
	4+0
	*
	-
	-
	-

	4
	…
	6
	4+4
	*
	-
	-
	-

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Представитель заказчика:           		                   _________________/__________________/